ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 февраля 2023 г. № 39

г. МАХАЧКАЛА

О реорганизациигосударственногобюджетногоучреяедения

РеспубликиДагестан«Президент-комплекс»

В целях повышения эффективности деятельности государственных

бюджетных учреждений Республики Дагестан Правительство Республики

Дагестан постановляет:

1. Реорганизовать государственное бюджетное учреждение Республики

Дагестан «Президент-комплекс» в оорме выделения йз него государственного

бюджетного учреждения Республики Дагестан «Дом дружбы» (далее - ГБУ РД

«Дом дружбы»).

2. Установить, что:

функции и полномочия учредителя в отгюшении ГБУ РД «Дом дружбы»

осуществляет Администрация Главы и Правительства Республики Дагестан;

основной целью деятельности ГБУ РД «Дом дружбы» является

обеспечение реализации полномочий в сфере межнациональных отношений и

межрегиональных связей.

3. Утвердить перечень мероприятий по реорганизации государственного

бюджетного учреждения Республики Дагестан «Президент-комплекс» согласно

приложению.

сполняющий обязанности

ателя Правительства

спублики Дагестан Р. Алиев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 20 февраля 2023 г. № 39

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по реорганизации государственного бюджетного учреждения

Республики Дагестан «Президент-комплекс»

№ Наименование Ответственные исполнители Сроки

п/п мероприятия проведения

1.

связанных с реорганизацией

государственного бюджет

ного учреждения Республики

Дагестан «Президент-комп

лекс» в форме выделения из

его состава юридического

лица - государственного

бюджетного учреждения

Республики Дагестан «Дом

дружбы»

государственное бюджетное

учреждение Республики Дагес

тан «Президент-комплекс»;

Администрация Главы и

Правительства Республики

Дагестан;

Министерство по земельным и

имущественным отношениям

Республики Дагестан

в течение 3 меся

цев со дня вступ

ления в силу нор

мативного право

вого акта о реорга

низации

2. Формирование и составление государственное бюджетное в течение 3 меся-

бухгалтерских документов, учреждение Республики Дагес- цев со дня вступ-

необходимых для реоргани- тан «Президент-комплекс» ления в силу нор-

зации (передаточный акт, мативного право-

разделительный баланс) вого акта о реорга

низации.

3. Внесение изменений в Устав государственное бюджетное

государственного бюджет- учреждение Республики Дагес-

ного учреждения Республики тан «Президент-комплекс»;

Дагестан «Президент- Администрация Главы и

комплекс» и государственная Правительства Республики

регистрация вносимых Дагестан;

изменений, утверждение Министерство по земельным и

устава и государственная имущественным отношениям

регистрация государствен- Республики Дагестан

ного бюджетного учреж

дения Республики Дагестан

«Дом дружбы» Л?

правление
ДЕЛОПРОИЗВОДСТ

в течение 3 меся

цев со дня утвер

ждения передаточ

ного акта